
Città di Randazzo 
IV SETTORE 

PROTEZIONE CIVILE 

Ordinanza Sindacale n. 10 del 08/02/2023 
 

IL SINDACO 
PREMESSO che:  

la Sala Operativa della Protezione Civile Regionale, tramite bollettino n. 5394 del 08/02/2023, ha 

comunicato che dalle prime ore di domani 9 febbraio 2023 – si prevedono venti orientali da forti a 

burrasca, con raffiche di burrasca forte o tempesta, forti mareggiate lungo le coste esposte; 

precipitazioni diffuse ed abbondanti specie sui settori centro orientali; i rovesci saranno di forte 

intensità con frequente attività elettrica e forti raffiche di vento. Nevicate al di sopra dei 500-700 

m con apporti al suolo fino ad abbondanti. 

Le predette condizioni meteo potrebbero determinare una situazione di potenziale pericolo per 

l’incolumità pubblica; 

RITENUTO di dover adottare i provvedimenti necessari a prevenire situazioni di pericolo e disporre 

conseguentemente la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e del Cimitero Comunale per 

la giornata del 09/02/2023; 

DATO ATTO che in tali condizioni è necessario ridurre la circolazione dei veicoli al fine di evitare 

danni a persone e cose; 

 Visto il D.Lvo 18/08/2000 n. 267 in particolare gli artt. 50 e 54; 

 Ritenuto necessario provvedere in merito 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo preventivo e cauzionale la chiusura di tutte le scuole 

pubbliche di ogni ordine e grado, comprese le scuole materne, l’asilo nido presenti sul territorio 

comunale per la giornata di giovedì 9 febbraio 2023. 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo preventivo e cauzionale la chiusura del Cimitero 

Comunale per la giornata di giovedì 09 febbraio 2023 

 

L’adozione di ogni opportuna cautela a tutela della pubblica e privata incolumità. 



D I S P O N E 

 

Che il COC della Protezione civile rimanga aperto dall’emissione della presente ordinanza e fino 

all’intera giornata di domani 09/02/2023 sino alle ore 24,00; 

Che gli Uffici Comando di Polizia Municipale, Ufficio Tecnico Comunale e Ufficio Comunale di 

Protezione Civile provvedano all’adozione di eventuali altre azioni e/o provvedimenti che si 

dovessero rendere necessari a tutela della pubblica incolumità. 

 Che la presente ordinanza sia notificata a mezzo PEC per quanto ne consegue: 

 Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici 

 A S.E. sig. Prefetto di Catania 

 Al Comando Stazione Carabinieri Randazzo 

 Al Comando Polizia Municipale 

 Al Distaccamento Polizia Stradale Randazzo 

 Al Dipartimento Regionale Protezione Civile 

La presente Ordinanza sia pubblicata all’albo Pretorio on –line del Comune di Randazzo. 

                                                   IL SINDACO 
         Francesco Sgroi 


		2023-02-08T19:24:45+0000
	Francesco Giovanni Emanuele Sgroi




